
Przegląd tygodnia

W minionym tygodniu

1. Polska – szybki szacunek inflacji w kwietniu 
Jak podaje GUS w szybkim szacunku, tempo inflacji w kwietniu nadal przyśpieszało. Wzrost wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych wyniósł 
12,3% r/r, a w stosunku do poprzedniego miesiąca wzrost cen osiągnął tempo 2,0%. W ujęciu rocznym wzrost cen był obserwowany w każdej  
z kategorii, natomiast w ujęciu miesięcznym o 0,8% spadły ceny paliw do prywatnych środków transportu.

2. Polska – podaż pieniądza
Wg danych NBP wzrost podaży pieniądza w marcu, w ujęciu M3, w stosunku r/r przyśpieszył z 7,3% w lutym do 7,7% w marcu. Wartość pieniądza 
gotówkowego w obiegu (poza kasami MIF) zwiększyła się r/r o 16,7%.

4.05.2022

Źródło: GUS. Opracowanie własne.

Źródło: NBP opracowanie własne.
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3. Polska – stopa bezrobocia
Stopa bezrobocia rejestrowanego, wg metodologii krajowej, wyniosła w marcu 5,4%, co było wartością niższą od 5,5% odnotowanych w lutym. 
Natomiast wg MRiPS zatrudnienie w Polsce znalazło 102 tys. obywateli Ukrainy. W strefie euro poziom bezrobocia również obniżył się w stosunku  
do lutego o 0,1 p.p. i wyniósł 6,8%. Natomiast w całej Unii Europejskiej, wskaźnik ten osiągnął poziom 6,3%. W metodologii unijnej stopa bezrobocia 
w Polsce wyniosła 3,0%.

Źródło: Eurostat. Opracowanie własne.

4. Strefa euro - PKB 
Zgodnie z wstępnymi szacunkami opublikowanymi przez Eurostat, w pierwszym kwartale 2022 r., PKB wyrównany sezonowo - w porównaniu  
z poprzednim kwartałem - wzrósł o 0,2% w strefie euro i o 0,4% w Unii Europejskiej. W czwartym kwartale 2021 r. PKB wzrósł o 0,3% w strefie euro 
i o 0,5% w UE.
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Źródło: Eurostat. Opracowanie własne.

3,00%

3,70%

4,10%

4,60%

4,60%

5,00%

5,20%

5,30%

5,60%

5,80%

6,40%

8,70%

11,90%

0,00% 2,00% 4,00% 6,00% 8,00% 10,00% 12,00% 14,00%

Szwecja

Niemcy

Litwa

Belgia

Czechy

Strefa euro

Unia Europejska

Francja

Łotwa

Włochy

Hiszpania

Austria

Portugalia

Tempo wzrostu gospodarczego r/r 

1Q 2022 4Q 2021



Przegląd tygodnia

5. Strefa euro – inflacja
Wg wstępnych szacunków Eurostat, inflacja w strefie euro wzrosła z 7,4% w marcu do 7,5% w kwietniu. Jeśli chodzi o główne składniki inflacji, 
to oczekuje się, że najwyższa roczna stopa inflacji w kwietniu dotyczyła energii (38,0% w kwietniu, w porównaniu z 44,4% w marcu), a w dalszej 
kolejności żywności, alkoholu i tytoniu (6,4%, w porównaniu z 5,0% w marcu), towarów przemysłowych nie związanych z produkcją energii (3,8%,  
w porównaniu z 3,4% w marcu) oraz usług (3,3%, w porównaniu z 2,7% w marcu).

6. USA – wzrost gospodarczy
Biuro Analiz Ekonomicznych USA podało, że zgodnie z pierwszym szacunkiem, w pierwszym kwartale 2022 r. gospodarka amerykańska w ujęciu 
realnym (realny PKB) skurczyła się w skali roku o 1,4%. Spadek realnego PKB odzwierciedlał spadek prywatnych inwestycji w zapasy, eksportu, 
wydatków rządu federalnego oraz wydatków rządów stanowych i lokalnych oraz wzrost importu. Z drugiej strony, na wzrost gospodarczy wspierająco 
działały: wzrost wydatków na konsumpcję indywidualną (PCE), inwestycje trwałe w sektorze nie mieszkaniowym oraz inwestycje trwałe w sektorze 
mieszkaniowym.

Źródło: BEA. Opracowanie własne.
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Źródło: Eurostat. GUS. Opracowanie własne.
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7. Japonia – produkcja przemysłowa
Produkcja przemysłowa spadła w marcu w Japonii w ujęciu r/r o 1,7% (po wzroście w lutym o 0,5%). W ujęciu średniorocznym tempo wzrostu 
produkcji spadło z 6,3% w lutym do 5,7% w marcu. Dane te wskazują na pogarszającą się tendencję w japońskim sektorze przemysłowym.  Ożywienie 
cały czas powinno postępować, ale w wolniejszym tempie, ze względu na sytuację geopolityczną i problemy w łańcuchach dostaw.

8. PMI
Poziomy indeksu PMI Manufacturing w kwietniu, względem poziomów obserwowanych w marcu, były mieszane - zarówno globalnie, jak i wśród 
największych gospodarek strefy euro. W Polsce wskaźnik spadł z poziomu 52,70 w marcu do 52,40 w kwietniu. Wg komunikatu prasowego S&P Global 
PMI, respondenci badania wskazywali na spadający portfel zamówień zarówno krajowych jak i zagranicznych. Spadki są wynikiem wcześniejszych 
problemów w łańcuchach dostaw, a także nowych czynników związanych z napaścią Rosji na Ukrainę oraz rosnącymi cenami w przemyśle.  
W Niemczech wskaźnik również spadł z 55,8 w marcu do 54,60 w kwietniu. Oprócz podobnych problemów jak w Polsce, producenci niemieccy 
wskazali dodatkowo na kwestie restrykcji covidowych wprowadzanych w Chinach.

Źródło: BEA. Opracowanie własne.

54
,5

54
,6

54
,8

55
,5

55
,7 57

,9

59
,1

59
,9

52
,4 54

,4 58
,9

51
,7

52
,1

53
,5 55

,8

55
,4

46

0

10

20

30

40

50

60

70

W
ło

ch
y

N
ie

m
cy

Gr
ec

ja

St
re

fa
 E

ur
o

Fr
an

cj
a

Au
st

ria

Irl
an

di
a

N
id

er
la

nd
y

Po
lsk

a

Cz
ec

hy

W
ęg

ry

Ta
iw

an

Ko
re

a 
Po

łu
dn

io
w

a

Ja
po

ni
a

W
ie

lk
a 

Br
yt

an
ia

U
SA

 (I
SM

)

Ch
in

y

PMI Manufacturing w kwietniu 2022 r.

W tym tygodniu na radarze

Polska: decyzja RPP i minutki z ostatniego 
posiedzenia

Strefa euro: sprzedaż detaliczna, produkcja 
przemysłowa

USA: decyzja FOMC, rynek pracy, zamówienia 
w przemyśle, bilans handlowy

Chiny: PMI Composite i dla sektora usług
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